2021 年 2 月

報道関係者各位

プレスリリース

大丸藤井セントラル株式会社

御朱印帳を約 100 種類取り揃えました！

～御朱印帳フェアを開催～

大丸藤井セントラルでは、御朱印帳フェアを展開いたします。

御朱印とは、神社やお寺にお参りしたときに、証（あかし）として授けられる印の

ことで、神社やお寺の名前、ご本尊のお名前、お参りした日付などが墨で書かれま

す。以前より、御朱印集めはお寺や神社が好きな方の趣味として人気がありました

が、令和の改元をきっかけに、御朱印集めが一般の人々にも広がりました。

神社やお寺によって、それぞれデザインが異なり、ひとつとして同じデザインの

ものはありません。そのため、御朱印のデザインの違いを楽しみに、御朱印集めを

しながらお参りする方も増加傾向にあります。

フェアでは約 100 種類もの御朱印帳はもちろん、専用バッグやカバー、袋、バン

ド、しおりなど関連グッズも豊富に取り揃えます。これからのお出かけシーズン、

ゆっくりと寺社参りをして御朱印集めをしたいという人におすすめです。

ぜひ、この機会にご高覧いただけますと幸いです。

  日時と場所は下記の通りです。

日時：2021 年 3 月 16 日（火）～5 月 31 日（月）

場所：大丸藤井セントラル 4 階和のフロア